

در هفته دولت انجام گرفت؛

افتتاح نخستین صندوق امانات بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان قم

نخستین صندوق امانات بانک قرض الحسنه مهر ایران طی مراسمی با حضور دکتر مرتضی اکبری مدیرعامل، سلیمان توکلی عضو هیات مدیره، تنی چند از مدیران و رؤسای ادارات مرکزی بانک به همراه تعدادی از مسئولین عالی رتبه جوزوی، دستگاه های اجرایی و انتظامی استان، در شهر مقدس قم افتتاح و آماده ارائه خدمت به مشتریان شدبه گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهرایران، بانک قرض الحسنه مهر ایران ، دکتر اکبری مدیرعامل بانک ضمن تبریک هفته دولت و گرامیمداشت نام و یاد شهیدان رجایی و باهنر، امانداری را اصلی ترین شاخصه فعالیت نهادهای پولی و مالی بویژه بانکها دانست و مؤثرترین ابزار اعتماد سازی نزد آحاد جامعه برشمرده و افزود، صندوق امانات یکی از نمادهای امانداری بانکهایست و تجهیز بانک قرض الحسنه مهر ایران به این خدمت در کنار مأموریت کاری آن که همانا اشاعه فرهنگ قرض الحسنه در سطح جامعه می باشد، تلفیق زیبایی از جلوه های خدمت رسانی در این بانک رقم زده است.وی در ادامه با تأکید بر اهمیت و ضرورت انجام فعالیتهای تبلیغی و اطلاع رسانی در حوزه نشر قرض الحسنه و تقویت این فرهنگ اسلامی پسندیده در بین آحاد جامعه و انتقاد از کاستی ها و کم کاری های صورت گرفته در این زمینه، تصریح کرد: متأسفانه در شرایط فعلی، مردم نسبت به عملکرد بانک ها، حساسیت های زیادی پیدا کرده اند که بایستی با اقدامات بجا و شایسته، این نگاه را بیش از پیش از ساحت فعالیتهای بانک قرض الحسنه مهر ایران دور کرده و روز به روز توجه اقشار بیشتری از جامعه را به این بانک به عنوان مجموعه ای منزه از فعالیتها، بنگاهداری و صرفا فعاله در مقوله قرض الحسنه، معطوف سازیم.دکتر مرتضی اکبری در بخش دیگری از سخنان خود بیان داشت: در حال حاضر بانک قرض الحسنه مهر ایران بیش از ۷ میلیون مشتری دارد که بخش قابل توجهی از آنان، از تسهیلات قرض الحسنه این بانک بهره مند شده اند به گونه ای که در سال گذشته بیش از ۱ میلیون و ۲۳۰ هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه را اعتباری بالغ بر ۱۳ هزار میلیارد تومان به هموطنان پرداخت شده است.

رئیس کل بیمه مرکزی:

زمینه برای توسعه همه جانبه صنعت بیمه فراهم است

صنعت بیمه در سال های اخیر از رشد محسوس و قابل توجهی برخوردار بوده اما با توجه به ظرفیت های خالی در این صنعت امکان توسعه بیشتر همچنان فراهم است.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل بیمه مرکزی، دکتر غلامرضا سلیمانی که در مراسم پاسداشت بازنشستگان بیمه مرکزی سخن می گفت با اعلام این مطلب افزود: اگر بورس، بانک و بیمه را سه ضلع مثلث توسعه اقتصادی در کشور بدانیم باید این نکته را در نظر داشته باشیم که ظرفیت تقویت ضلع صنعت بیمه برای توسعه بیشتر از دو ضلع دیگر است.

رئیس کل بیمه مرکزی تحقق اهداف صنعت بیمه را در گرو بهره گیری از امکانات به روز تکنولوژی اعم از استراتپ ها و فین تک ها دانست و گفت: صنعت بیمه باید برای حضور جدی تر در بازار سرمایه طرحی نو در اندازد و با ورود به فضاهای نوین سرمایه گذاری و جذب مشتری، سهم خود را از بازار اقتصادی کشور افزایش دهد.وی از عزم جدی نهاد ناظر برای حذف مالیات بر ارزش افزوده در حوزه صنعت بیمه و رایزنی‌های مستمر در این خصوص، خبر داد و افزود: قوانین و مقررات باید به گونه‌ای تدوین شود که برای توسعه رشته‌های بیمه به خصوص بیمه‌های زندگی تهدیدی تلقی نشود.وی با تکریم بازنشستگان از آنان به عنوان سرمایه های اصلی صنعت بیمه یاد کرد و گفت:در صورت استفاده هوشمندانه از تجارب بازنشستگان صنعت بیمه تحقق اهداف صنعت بیمه در کشور دور از دسترس نخواهد بود.رییس شورای عالی بیمه از بازنشستگان به عنوان الگوی ارزشمند کارکنان بیمه مرکزی نام برد و اظهار داشت: هرچقدر دغدغه های مالی و مادی بازنشستگان کاهش یابد ضریب سلامت اداری کارکنان افزایش خواهد یافت.

وی به اهمیت سرمایه گذاری‌های سودآور در صنعت بیمه و بیمه مرکزی اشاره کرد و گفت: رفع دغدغه‌های کارکنان و بازنشستگان بیمه در گرو توانمندسازی مالی است و باید در سرمایه گذاری ها دقت بیشتری صورت بگیرد.

دکتر سلیمانی از اراده بیمه مرکزی برای ارائه تسهیلات بیشتر در بخش درمان بازنشستگان خبر داد و از حضور آنان در مراسم تقدیر کرد.

گفتنی است در آغاز این مراسم سید محمد آسوده مدیر کانون بازنشستگان بیمه مرکزی با برداردی از برپایی مراسم تکریم بازنشستگان از اجرای طرح همسان سازی حقوق بازنشستگان بیمه مرکزی به عنوان یک دستاورد بزرگ یاد کرد و گفت: در کنار این دستاورد ویژه، برقراری یک خط ویژه درمان برای پوشش کامل بیمه درمان نیز از نیازهای مهم بازنشستگان صنعت بیمه به شمار می رود.

معاون بازارهای خارج از بورس فرابورس ایران با اشاره به اینکه ساماندهی بازار پایه یک مطالبه عمومی از فرابورس است گفت:به عنوان ناظر خود را موظف می‌دانیم صدای سهامداران را بشنویم و اگر درخواستی مبنی بر ناگهانی نبودن تغییرات بازار مطرح می‌شود با وجود اینکه در اصلاحات صورت گرفته، تمام جوانب بازار مذکور مد نظر قرار گرفته است، درخواست‌ها را پیگیری کنیم.

بهنام محسنی ، با اشاره به اینکه وظیفه سازمان و فرابورس به عنوان ناظر این است که جمیع صدای مخاطبان را بشنود، گفت: طی بررسی‌های صورت‌گرفته از سوی ناظران معاملات در مقطعی که مخالفت‌ها درباره دستورالعمل جدید بازار پایه به گوش رسید، مشخص شد افراد سازمان و فرابورس به عنوان ناظر این است که جمیع صدای مخاطبان را بشنود، گفت: طی بررسی‌های صورت‌گرفته از سوی ناظران معاملات در مقطعی که مخالفت‌ها درباره دستورالعمل جدید بازار پایه به گوش رسید، مشخص شد افراد سازمان و فرابورس به عنوان ناظر خود را موظف می‌دانیم صدای سهامداران را بشنویم، و اگر درخواستی مبنی بر ناگهانی نبودن تغییرات بازار مطرح می‌شود با وجود اینکه تمام جوانب بازار در تغییرات مذکور مد نظر قرار گرفته است، درخواست‌ها را پیگیری کنیم. به هر صورت مطالبه‌ای عمومی در بازار شکل گرفت و بحث اجرای تدریجی به عنوان مطالبه بازار شنیده شد.محسنی با طرح این موضوع که زمانی که شرکی ورشکسته است و مراحل تسویه را می‌گذراند،سهام آن صف خرید می‌شود چه معنایی می‌تواند داشته باشد؟ گفت:قرار گرفتن پشت سر برخی بلندگوها که از حرکتی مشکوک دفاع می‌کنند به نوعی اعتباربخشی به آن حرکت است.وی در خصوص نمایش یا عدم نمایش مظنه‌ها اظهار کرد: از زمان اجرایی شدن دستورالعمل جدید تا ۶ ماه مظنه‌ها به صورت عادی نمایش داده می‌شود و بعد از این ۶ ماه نحوه حذف مظنه‌ها با توجه به شرایط بازار توسط هیات مدیره سازمان بورس بررسی می‌شود.

آیا حجم معاملات در بازار پایه کاهش می‌یابد؟

محسنی در پاسخ به این سوال که به نظر شما با توجه به دستورالعمل جدید، حجم معاملات

در بازار پایه چه تغییراتی می‌کند؟ گفت: هدف از مصوبات جدید کاهش حجم معاملات نبوده است، بلکه هدف کاهش امکان دستکاری قیمت‌ها و سوءاستفاده‌ها بوده است.معاون بازارهای خارج از بورس فرابورس مهم‌ترین مسئله در بازار پایه را عدم تقارن اطلاعاتی عنوان کرد و افزود: شرکت‌ها در این بازار از سطح شفافیت مطلوبی برخوردار نیستند البته نمی‌توان گفت تمام شرکت‌ها، اما اکثریت آن‌ها شفافیت کافی ندارند. این مصوبات امکان دستکاری را کاهش می‌دهد و می‌توانیم منتظر باشیم که معاملات در بازار پایه با دستکاری کمتر و به دور از هیجان و التهاب شبکه‌های اجتماعی صورت بگیرد. بنابراین دستورالعمل جدید باعث کاهش حجم معاملات نمی‌شود بلکه هیجانات را از معاملات دور می‌کند و آن‌ها را سالم‌تر و با کنترل بیشتری صورت می‌دهد.وی در همین زمینه افزود: از آنجایی که اکثر بازیگران بازار پایه حقیقی هستند و افراد حقیقی و نهادهی کمتر در آن نقش دارند، هرچه القانات گمراه‌کننده در این میان کمتر باشد، سلامت بیشتری را در بازار شاهد خواهیم بود.

دلایل تعویق اجرای دستورالعمل بازار پایه محسنی با اشاره به اینکه در بهمن‌ماه سال ۱۳۹۷ قوانین جدید را از طریق هیات مدیره سازمان بورس مصوب و سپس ابلاغ کردیم، بیان کرد: قرار شد در خردادماه سال جاری این قوانین اجرایی شوند اما در آخرین هفته خردادماه، برخی افراد در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی

شیردل، با تشریح عملکرد حوزه IT بانک مسکن در یک

سال اخیر، از راهداری اولین ماژول‌های بانکداری متمرکز در بانک مسکن ظرف چند روز آینده خبر داد.

سامان شیردل در گفت و گو با پایگاه خبری بانک

مسکن- با بیان اینکه استقرار کامل Core Banking (نظام بانکداری متمرکز) یکی از اولویت‌های بانک مسکن است که با دستور هیات مدیره بانک از مدت‌ها قبل در دستور کار حوزه ITقرار گرفت، گفت: در سال گذشته فاز مطالعاتی این امر طی شد و تکمیل فرآیند طراحی و پیاده‌سازی ماژول‌های مربوطه نیز در برنامه‌های سال جاری بود که همزمان با ایام هفته دولت، در شهریور ماه امسال شاهد راهاندازی اولین ماژول‌های آن هستیم.وی با بیان اینکه نظام بانکداری متمرکز در حال بالغ شدن است و استقرار سیستم‌های مربوطه در ماهه‌ای آینده به صورت مرحله‌ای تکمیل خواهد شد، خاطر‌نشان کرد:

معاون بازارهای خارج از بورس فرابورس تشریح کرد؛

مطالبه بازار از فرابورس برای ساماندهی بازار پایه



مواردی را مطرح کردند که پاسخ دادن به برخی از این مسائل که اغلب موضوعیت نداشتند و ادعاهایی بی‌اساس بودند، باعث به تعویق افتادن اجرا شدن این قوانین شده.به گفته وی برخی از این سوالات به مباحث شرعی مرتبط می‌شد که مجدداً برای اثبات قوانین به کمیته فقهی بورس ارسال شد و بار دیگر شرعی بودن این قوانین مورد تأیید قرار گرفت. سپس بخشی از مسائل در پی جلسات متعدد با فعالان بازار پایه حل شد و با اخذ نظر از آن‌ها به جمع‌بندی رسیدیم و این نتایج را به شورای عالی بورس ارسال کردیم. پس از آن، با توجه به جمع‌بندی نظرات مختلف روی مصوبات بهمن‌ماه اصلاحاتی صورت گرفت.

جزئیات دامنه نوسان و نحوه حراج

معاون بازارهای خارج از بورس فرابورس با بیان اینکه از روز دوشنبه، ۲۵ شهریورماه، بازار پایه بر اساس مقررات جدید فعالیت خواهد کرد گفت: بر همین اساس چهارشنبه ۱۳ شهریورماه، با پایان روز معاملاتی، تمامی نمادها در بازار پایه متوقف می‌شوند تا مسائل فنی مربوط به نقل‌وانتقال به تابلوهای جدید زرد، نارنجی و قرمز انجام شود.محسنی با اشاره به اینکه در همه تابلوها حداقل هفته‌ای یک حراج طی ساعت ۱۲ تا ۱۲:۳۰ روز دوشنبه انجام خواهد شد که طی این بازه نیم‌ساعته سفارش گیری و رأس ساعت ۱۲ و ۳۰ دقیقه حراج پایانی انجام می‌شود درباره دامنه نوسان در بازار پایه توضیح داد: دامنه نوسان عادی برای تابلو زرد ۳ درصد، تابلو نارنجی ۲ درصد و تابلو قرمز یک درصد است.

تنوع‌بخشی به خدمات بانکی، الکترونیکی شدن فرآیندهای آرایه خدمات به مشتریان، یکپارچگی اطلاعات و نیز جلوگیری از تعدد سیستم‌ها در جمله نتایج استقرار کامل نظام بانکداری متمرکز است که به مرور در بانک مسکن مشهود خواهد شد. به گفته وی، هدف از بانکداری متمرکز، بازطراحی سیستم‌های بانک برای پشتیبانی کامل از نیازهای فرایندی و محصولات جدید بانکی، سادسازی فعالیت کارکنان بانک مسکن در شعب برای تعامل با مشتریان و نیز تعامل با سایر نهاده‌ا و سازمان‌ها و نیز آماده‌سازی بانک مسکن برای تحولات آتی نظام بانکداری است.

مدیر امور فناوری اطلاعات و ارتباطات بانک مسکن در ادامه یادآور شد: یکی از مأموریت‌هایی که بانک مسکن ذیل اجرای پروژه Core Banking دنبال می‌کند، الکترونیکی شدن تمام فرآیندها از جمله فرآیند پرداخت تسهیلات است که

مدیر عامل بانک کشاورزی خبرداد:

اختصاص ۱۰۰۰ میلیارد ریال تسهیلات برای شرکتهای دانش بنیان



اقدام برای اولین بار در سال ۹۵ با عاملیت شرکت بازرگانی دولتی و بانک کشاورزی برای محصولات سویا ،کلزا، آفتابگردان و گلرنگ انجام و در سالهای ۹۶ و ۹۷ و ۹۸ توسعه پیدا کرد.

خدارحمی اعلام کرد: پرداخت ۳۶۱۴ میلیارد ریال تسهیلات با نرخ ۱۵ درصد برای خرید ۱۱۸۵۶ دستگاه ماشین آلات و ادوات کاشت، داشت و برداشت برنج طی سال های ۱۳۹۵ تا ۱۳۹۸ در استان های شمالی که باعث شد عملکرد برنج در این استان ها یکپارچه شود، از دیگر موفقیت های بانک کشاورزی در سال های اخیر است .

مدیرعامل بانک کشاورزی در بخش پایانی سخنان خود خاطر

نشان کرد: پرداخت تسهیلات بدون محدودیت برای توسعه مکانیزاسیون

کشاورزی از جمله اقدامات شایسته در سال های اخیر است به طوری که

در ۶ سال دولت یازدهم و دوازدهم جمعاً نزدیک به ۶ هزار میلیارد تومان

تسهیلات مکانیزاسیون پرداخت کرده ایم.



عرضه ارز صادراتی در نیما از مرز ۷ میلیارد یورو گذشت

سامانه نیما از سال گذشته پس از تعدیل سیاست‌های ارزی دولت به عنوان مرجع تعیین نرخ خرید و فروش حواله‌های ارزی تعیین شد و صادرکنندگان و واردکنندگان باید معاملات ارزی خود را در بستر این سامانه به ثبت برسانند.
جزئیات عرضه ارز در سال ۹۸
بررسی‌های اپرنا نشان می‌دهد میزان فروش ارز در سامانه نیما در فروردین امسال حدود یک میلیارد و ۲۷۰ میلیون یورو و در اردیبهشت امسال دو میلیارد و ۱۶۱ میلیون یورو بوده است.
در خردادماه نیز یک میلیارد و ۲۴۴ میلیون یورو و در تیرماه یک میلیارد و ۳۳۹ میلیون یورو فروخته شد.
میزان عرضه ارز در مردادماه نیز بیش از ۹۴۵ میلیون یورو بوده است.



حجت‌اله صیدی:امیدواریم در صورت‌های مالی شش ماهه، گزارش مطلوبی از بانک صادرات ایران ارائه کنیم

است. شهدایی که ایثارکردند تا ایران یکپارچه و اسلامی بماند تا بتوانیم برای رفع دغدغه‌ها و مشکلات اقتصادی کشور تلاش کنیم.
در این مراسم که پس از ادای احترام اعضای هیئت‌مدیره و مدیران ارشد بانک به پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران و مقارن با هفته دولت برگزار شد، از قطعه موسیقی «نام سبز سرفرازان» در گرامیداشت یاد و ایثارگری شهدای بانک صادرات ایران را گرامی داشت و این قطعه با شعر از راهله معماریان، تنظیم و خوانندگی نوید لبیبی و به سفارش اداره کل روابطعمومی بانک صادرات ایران تهیه شد.

پایان حساب های بی هویت در بانک ملی ایران

با گذشت سالها از افتتاح حساب با مشخصات سجلی قدیمی، لازم بود که یک بار برای همیشه، اطلاعات حساب های موجود در بانک ملی ایران به روزرسانی شود. البته الزامات بانک مرکزی در این باره هم به شدت یاری رسان بوده.گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، از دهه ها پیش حساب هایی حقیقی یا حقوقی در بانک وجود داشت که اطلاعات هویتی آنها ناقص بود. در فرم افتتاح این حساب ها، برخی شاخص های هویتی مانند نام، نام خانوادگی، نام پدر، شماره شناسنامه، تاریخ تولد و یا کد ملی وجود نداشت یا ناقص بود. بانک ملی ایران پس از اعلام بانک مرکزی مبنی بر الزام تخصیصریافت کد شهاب به همه حساب ها، طی چندین نوبت به مشتریان خود اعلام کرد که برای تکمیل اطلاعات به شعب بانک مراجعه کنند.ابزارهایی مانند سالتا، یابل، چکاوک و کارت به کارت و نیز خدمات جدیدی که در آینده ارائه خواهند شد، ملزم اند صرفاً به مشتریان ارائه شوند که هویت و اطلاعات سجلی، مکانی و کسب و کاری آنها مشخص و برای هر یک از آنها شناسه شهاب از بانک مرکزی اخذ شده باشد.اگر چه در بازه زمانی گذشته، مگر به رستایی بانک ملی ایران که در این باره اطلاع رسانی شد، ولی به دلیل عدم مراجعه برخی از آنها، اطلاعات تعدادی از حساب ها کامل نشد و بانک موظف شد نسبت به قطع خدمت رسانی به آنها اقدام کند. با این حال حساب های مسدود شده به محض مراجعه و اصلاح اطلاعات هویتی صاحبان آنها، دوباره فعال می شوند.اکنون مشخص شده که با پالایش حساب های فاقد اطلاعات کامل هویتی، بیش از ۹۵ درصد حساب های حقیقی موجود در بانک ملی ایران کد شهاب دارند.این اقدام در راستای اجرای قانون اصلاح قانون مبارزه با پولشویی و الزامات ناظر بر لزوم شناسایی دقیق مشتریان انجام شده و البته به روند خدمت رسانی مطلوب تر و سریعتر نیز کمک خواهد کرد.

خدمات ویژه بانک سامان برای فعالان حوزه درمان

بانک سامان، به‌منظور رفع نیازهای مالی و بانکی اصناف مرتبط به حوزه درمان، خدمات مالی یکپارچه خود را با قالب «بسته فعالان درمان» به این اصناف ارائه می‌دهد.به گزارش روابط عمومی بانک سامان، تمامی فعالان مرتبط به حوزه درمان اعم از داروخانه‌ها، کلینیک‌های پزشکی، مراکز تصویربرداری، آزمایشگاه‌ها و کلینیک‌های پوست و مو می‌توانند از چهار خدمت موجود در بسته «فعالان درمان» که شامل خدمات اعتباری، خدمات بیمه‌ای، خدمات دستگاه کارت‌خوان و خدمات الکترونیک استفاده کنند.بر این اساس در حوزه مربوط به خدمات اعتباری، بانک سامان شرایطی را برای اختصاص خط اعتباری ۶ ماهه، تسهیلات سرمایه در گردش، تسهیلات خرید تجهیزات و تسهیلات شخصی فراهم کرده است. همچنین در حوزه خدمات بیمه‌ای نیز، متقاضیان می‌توانند از سروس بیمه درمان تکمیلی و سروس بیمه مسئولیت بهره‌مند شوند.در خصوص خدمات دستگاه کارت‌خوان نیز، متقاضیان می‌توانند علاوه بر استفاده سروس‌های دستگاه‌های کارت‌خوان بانک سامان، امکان استفاده از دستگاه key pad با پین پد را، برای ثبت رمز مشتریان و افزایش امنیت دارندگان کارت خواهند داشت.در نهایت در حوزه خدمات الکترونیک نیز بانک سامان به متقاضیان این اصناف سروس ویژه‌ای و برای مشاهده تراکنش‌های موفق و ناموفق و مغایرت‌ها از طریق اپلیکیشن موبایل ارائه می‌دهد. در کنار آن نرم‌افزار ویژه‌ای را جهت مدیریت هزینه پذیرش و مدیریت صف و دریافت فرایند خدمات درمانی، به صورت رایگان در اختیار متقاضیان قرار خواهد داد. همچنین کلیه شعب بانک سامان و مرکز سامان ارتباط به شماره ۰۲۱۶۴۲۲ نیز در این خصوص پاسخگوی سوالات متقاضیان هستند.

شعبه کیش بیمه سرما مد افتتاح شد

شعبه جزیره کیش بیمه سرما بد حضوردکتر مظفری مدیرعامل منطقه آزاد کیش، مجتبی کاتب رییس هیات مدیره بیمه سرما و جمعی همراه افتتاح شده.
گزارش روابط عمومی بیمه سرما، مجتبی کاتب رییس هیات مدیره این شرکت در مراسم گشایش شعبه کیش، گزارشی از عملکرد شرکت طی ۵ سال گذشته ارائه کرد.کاتب با بیان اینکه بیمه سرما، سال ۹۲ با سهامداران بزرگی چون بانک صادرات و شهر تاسیس شد، افزود: بعد از انتقال سهام بانک شهر، اینک سهامداری چون بانک صادرات ایران وصندوق بازنشستگی صداو سیما در دایره سهامداری این شرکت بیمه جوان هستند.او با تأکید بر رتبه یک توانگری مالی بیمه سرما ادامه داد: پشتوانه خوب بانک توسعه‌ای خود را در افزایش سرمایه و شبکه توزیع اجره نماید.کاتب با بیان اینکه آنان ما را، شعب بیمه سرما در تمامی مراکز استان‌ها به بهره‌برداری رسید، افزود: هیات مدیره، تصمیم به تاسیس شعب در مناطق آزاد گرفت که تا پایان امسال شعب شرکت در مناطق آزاد بندرانزلی و اروند نیز افتتاح خواهند شد.رییس هیات مدیره بیمه سرما، به استناد از قبولی انکابیی این شرکت از اردیبهشت ماه سال ۹۸ خبر داد و گفت: اکنون سهم بیمه سرما از بازار ۴/۱ درصد با ترکیبی همگون است؛ به طوری‌که سهم رشته شخصی ثالث از پرتفوی تنها ۸ درصد است و بیشتر فعالیت‌ها مربوط به رشته‌های مهندسی، مسئولیت و انرژی است.